agagmasDS -casa3=

Bl

qa@aqaa=ada

o

[
_-ﬂ. v
I
it 1 n_-;”.
E.
v =
Ik m o .
1) 1 . ]
[ne | o
o i
L] m..u_ " o .
73 Lr1 i -
I3 R Moz T g
b . . ._.u.m ..H__ ..__.__u 2
o i P
I ..._." I=I
e 1-1 373 0
e, R .0
1-1 H
O =5 [-1 A
-1 %3 R .
L] 2 o
L _ =
A —
- =
a _I_ 1-1 .
|1 R Lyrg i pat i | s .
[ . [ [ il =
i - V1o e o B
-1, [ - sy ! 1 te _
_.r_ ..“...“ Ik 1 H_ | ﬁ..__. .“..._ —— .
b2 iy _ b gL LT Ly R t —_ .
k= 2l el o A o o
._._.M BT (TR T - A L ¥ 1 ] =5 .
11 1x] 2 v I m . .
: L N =i 0 _
....ﬂ.. _..c tH %] _“.u_ 3
1 _ e __MH‘_ _.ﬂ 1] (] th
- | LE ! = " B
._—.m._ ._; . __m _..___ " i ._” a_..__ ]
Z Lo pE ool W r i
| SE v z kg .
1. T "o o _ _ . 3
] 1] i a1 om Wl T L n_u___.Lu E o
e r e P | el 1p - m
Ll d-d 11 w f M Ll Z .
1 15 n 1" R Y "
__ T b M o - B
o - o T C_ﬁ -1 s “L - L )
g i s ; = :
L _ﬂ - ] .W .
] S “.._ = o
A L —...._ ..__ T 5
] : L £l W
£ -1 L Lo
[Fi Ty M e - _
M o [ o1
=PI 14 L
' oo REY: : i
_I..." -1 - . ) A
£ g O -
® I ; e .
*L e Ut . :
§ - = o ]
:.q.“ -l v L m:u. : .
b B o It O i
1] ’ L5 ¢ H
. .u.nu.. _q.._ _.|
b . ; :
M”.u _”r,m of _.._.“M .
21 =
._w L) =il w_“ _




VISTA

VISTO
VISTO

VISTO

VISTA

VISTA
VISTA

VISTA

VISTG

1

VISTA
J

RILEVATO

VISTA

LA GIUNTA REGIONALE

la legge 17.7.1890, n.6972, recante norme sulle istituzioni pubbliche di
assistenza e beneficenza;

4 R 521891, n 99 concernente 'approvazione dei regolamenti per
Uesecuzione della legge sulle Istituzioni Pubbliche di Asgistenza e
Beneficenza;

il Decreto del Presidente della Repubblica 15,1.1972, n. 9, concernente il
trasfernimento alle Regioni a statuto ordinario delle funzioni amministrative
statali in materia di beneficenza pubblica e del relativo personale;

—

il Decreto del Presidente della Repubblica 24.7 1977, n. 616; _

la ieggé regioﬁﬂe 10.7.1978, n. 29_,. recaite- norme  per Iesercizic delle
funzioni trasferite dal D.PR. 15.1.1972, n.9 in materia di nomine dei Consigli
di Amministrazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza:

la legge 15.5.1997, n. 127 concernenie misure urgenti per lo snellimento
dett’ attivita ammimstrativa ¢ dei procedimentt di decisione di controlfo;

la legge regiomale 531997, n 4 recamte critei e modalita per
Forgamzzazione delle funzionl ammimistrative 2 hvelio locale:

la deliberazione della Giunta Regionale 23.6.1998 n, 2699 concernente primi
adempimenti relativi agli indinizzt e alle direttive nei confronti degli Enti
Locali per I'esercizio delle funzioni conferite ai sensi delle LLRR. nn4 e
5/1997;

lo statuto dell'IPAB “Centro Gerlatrico Giovanni XXIU” di Vitetbo ed in
particolare I"art 11 sulla costituzione del Censiglio di Amministrazione che in
base aila normativa vigente risulta costituito da 5 membri di cui 3 (ire)
compreso il Presidente, sono nominati dalla Giunta Regionale del Lazio e due
dal Consiglio Comunale di Viterbo;

la propria precedente deliberazione n, 4826 del 30.6.1994 con la quale & stato
nnnovate it Consigho di amministrazione dell’ Ente suddetto;

che il termine massime di proroga de! predetio Consiglio di: Amministrazione
del’TPAB & decorso senza che si sia provveditio alIa sua nmsﬂmﬂcme &che, .
pertanto, tale organo & decaduto; - f___='___m
la nota def 17.6.1998, n. 1034 con la guale l’Assessnram'Re'gmnale"al ram':}
mvita il Comune di Viterbo a designare, in seno al Consiglic  di
Amministraziong dell’ TPAB “Centro Geriatrico Giovanni | }Q(T[l’.-—i-—due
rappresentanti def Comune previsti dallo statuto dell’ Ente; ;




CONSIDERATO

VISTA

VISTE

PRESO ATTO

CONSIDERATO

VISTO

ACCERTATO

ACCERTATA

RITENUTA

VISTA

che, al sensl e per gh effetts dells LR, n 41997 od in esecwzione della
deliberazione di Gmnta Regionale n. 26991998, sopra citate, spetta al
Comune di Viterbo il rinnove del Consiglio di Amermistrazione dell'TPAB in
tgEetto]

la nota n. 1700 del 1591998 con la quale !’Assessoratc Regionale
competente trasmette al Comune di Viterbe la documentarione relativa
al’TPAB “Centro Geriafrico Giovanni XXII7, utile all’esercizic delie
fun=icnt amministrative attributte at Comune dalie citate leger regionali;

le note n E330 del 2B92 1998 e n 260/SP del 5101998, rispettivamente a
firma del Dirigente del Settore e dell’ Assessore “ad interim™  dell’
Assessorato Regionale competente, con [e quali st invita il Comune di

- Viterbe a voler provvedere alla noming dell’Qrgano i Amministrazione

detl’TPAB 1n questiong,

dell’orientamento espresso dal Comune di Viterbo sia verbalmente che per
iscritio relativamente alle designazioni dei nomtinativi, per la nomina del
Consiglic di Amministrazione dell'TPAB in  questione, effettuata dalla
Regione medesima, con la nota datata 30.9,1998, assunta al protocollo della
Regione Lazio col numero 1914 del 2.10.199%8;

che il Comune di Viterbo non ha ancora potuto provvedere al rinnovo del
Consiglio di Ammintstrazione deil’ IRAB:

che permangono gli impedimenti per la nomina dell’Organe ordinario di
Amminisirazione e che, nel irattemnpo, si possono creare danni ail’Ente in
quanto privo di legale rappresentante;

altresi, che in sintonia con le ndicazioni fornite dalla normativa pid recente
che trasferisce ai Comuni slcune competenze amrninistrative, gia della
Regione, relative alle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza, il
Comune di Viterbo ha espresso la proprnia disponibilitd a sottoscrivere
unitamente atla Regione ed alla Provincia di Viterbo un protocollc d’intesa
per la definiziene degli atfi istruttor relattva all’attuazione del comma 2
dell’art. 35 della LR nddel 531997,

la disponibilith della Regione Lazio a realizzare gli obiettvi previsti nella
proposta di cul al richizmato Protocollo d’intesa;

la necessita e l'urgenza di nominare un Commissario Regionale per
consentire la normazle gestione deli’Ente nelle more della nomina dell’ Organc
ordinaric di Amministrazione da parte del Comune di Viterbo,

la designazione pervenuta da parte dell’ Assessore “ad interim”™ ai Rapporti e
Relazioni Istituzionali con nota n. 108/SP def 23.2.1999 nella persona del dr.
Angelo Guastini, nato a Ronciglione (VT) e residente n Via Paisiello, 12 —
Latiza — che interpellato si & dichiarato disposto ad accettare I incarico;_ .

:-.I'_ I




Su proposta dell’ Assessore al Rapporti e Relazioni Istituzionah

DELIBERA

1y di nominare Commissario regionale dell’IPAB “Centro Geriatrico Giovanm XXFIH™ di Viderbo,
il Dr Angelo Guastini fino alla ricostituzione deil’Organo Ordinano di Ammimstraziong ¢
comungue per un periodo nen sSUperiore a sel mesi;

2) di stabilire per il Commissario regionale dell’TPAB “Centro Geriatrico Giovahm XXIII™ di
Viterbo, a decorrere dalla data di esecurivita della presente deliberazione, un compenso mensile
commisurato a quanto previsto dalla normativa regionale in materia di espletamento d'incarichi
cut sta affidata I'intera gestione m regime commuissartale.

La determinazione dell’indennitd per il Commissario Regionale stabilita al punto 2} del presente
dispositivo, fa carteo al Bilancio del TPAB:

La presente deliberazione non & soggetia a controllo ai sensi della legge n. 127/1997.

IL PRESIDENTE: {40 PIETRG BADALONI e —

IL SEGRETARIO: Dott. SAVERIO GUCCIONE

Stamgd Regiane Lia



